
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 18 ADW del 17/01/2025 
 

 

 
 
 
 

ATTI DEI DIRETTORI DELLE SEZIONI DI RICERCA SCIENTIFICA O TECNOLOGICA, DELLE 
STRUTTURE TECNICHE DI SERVIZIO E DEI DIRIGENTI 

 
Atto n. GEO 18 ADW del 17/01/2025 
 

Oggetto:  Atto n. GEO 697 ADW del 26/11/2024 avente ad oggetto: “Servizio di 
stampa di n. 200 copie del libro dal titolo: “Geostoria di Capri" di Josè 
Maria Carcione e Davide Gei, compresa la distribuzione nelle librerie e il 
formato E-book Amazon. Importo complessivo € 3.000,00 IVA esclusa. 
Oneri di sicurezza interferenziale non soggetti a ribasso d'asta: € 0,00. 
Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 
36/2023 e s.m.i., alla società Look Studio S.r.l., di Roma, (C.F. 07037900581 
e P. IVA 01672401005). CIG n. B41B38F1FE.” - Rettifica per variazione 
aliquote IVA applicate.  

 

IL DIRETTORE DELLA SEZIONE DI RICERCA SCIENTIFICA GEOFISICA 
 

Premesso che, con precedente Atto n. GEO 697 ADW del 26/11/2024 si è provveduto ad avviare il 
Servizio di stampa di n. 200 copie del libro dal titolo: “Geostoria di Capri" di Josè Maria 
Carcione e Davide Gei alla società Look Studio S.r.l. di Roma per un importo complessivo € 
3.000,00 IVA esclusa; 

appurato  dopo attenta analisi, che le aliquote IVA applicate dal fornitore in fase di preventivo, per la 
fornitura di cui alla determina sopra richiamata non sono corrette; 

ricevuto pertanto, da parte della società Look Studio S.r.l. di Roma, il preventivo con le aliquote 
IVA modificate suddivise per tipologia di attività, aggiornando la spesa complessiva a € 
3.300,00, IVA compresa (Allegato n. 1), rispetto a € 3.660,00, IVA compresa, come 
originariamente calcolato, con una differenza in diminuzione di € 360,00, rispetto 
all’importo precedentemente affidato; 

richiamata la deliberazione del CdA n. 107 ADW adottata nella seduta del 12.12.2024 avente ad 
oggetto: “Sezioni di Geofisica e di Oceanografia: incarico di direzione ad interim alla 
Direttrice Generale nelle more del completamento della procedura per la selezione dei 
nuovi direttori.”; 

vista                  la determinazione della Direttrice Generale n. 76 ADW dd. 09/02/2024 avente ad 
oggetto: “Delega temporanea in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ai 
Direttori delle Sezioni di ricerca/Centri di ricerca e delle Strutture Tecniche di servizio e ai 
Dirigenti Amministrativi dell’OGS.”; 

tutto ciò premesso e considerato; 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 18 ADW del 17/01/2025 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che per la minor spesa complessiva pari ad € 3.300,00 IVA compresa, è stata aggiornata 
la registrazione anticipata su U.O. GEO n. ID DG 24827/2024, n. registrazione 65/2024, CODICE 
PROGETTOAUTOFINANZIATA-GENGIANT_comm.7758_art.875_trsl AUTOFINANZIATA 
GENGIANT(c.7758_a.875_trsl); 

2. di dare atto che il presente procedimento sarà oggetto ad avviso di post-informazione mediante 
pubblicazione sul profilo istituzionale del committente, nella Sezione Amministrazione 
Trasparente/Bandi di Gara e contratti. 

 

 

       
 
  
 
 LA DIRETTRICE GENERALE 
  Dott.ssa Paola Del Negro 
 



 Atto n. 18 del 17/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 17/01/2025 16:44:00
IMPRONTA: 52194BEB77BBC03BA0CCAD568F160B1825BFB5E3686031D4E58B775EC4BC042D
          25BFB5E3686031D4E58B775EC4BC042D8069CBF9D52B41BBE9CAF7CA6D19D343
          8069CBF9D52B41BBE9CAF7CA6D19D343E32D23E0B8AA74A5CE8AD62C55024D26
          E32D23E0B8AA74A5CE8AD62C55024D264DBE9052BF74BF3EA4DD10AD9A41D366





 Atto n. 18 del 17/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 17/01/2025 16:44:18
IMPRONTA: 4B0A82B3CE7B62AC6279ADDDAD4877EF347E146248E997E8801A021163448336
          347E146248E997E8801A021163448336AA96DAC002A577D3BE9AABF78291A14D
          AA96DAC002A577D3BE9AABF78291A14D1B7675048AE41374C7D15090A45DDBC9
          1B7675048AE41374C7D15090A45DDBC94EB97BE0CF391AECC6FF7B8545F9593B


